
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Talsos 

 

 

2019. gada 30. maijā         Nr.12 

 

Sēde sasaukta plkst.13.00 

Sēdi atklāj plkst.13.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītājs: Dainis Karols – Talsu novada domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre  

 

Sēdē piedalās 15 deputāti:    

Andis Astrātovs (pēc sēdes pārtraukuma ienāk plkst.13.52) 

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane (iziet plkst.13.15, atgriežas plkst.13.19) 

Inga Gluzda  

Ģirts Kalnbirze  

Tabita Kalniņa 

Almants Kalniņš  

Dainis Karols  

Ilva Norenberga (no plkst.13.01) 

Sandra Pētersone (pēc sēdes pārtraukuma ienāk plkst.13.52) 

Lauris Pīlēģis 

Gundars Sebris (pēc sēdes pārtraukuma ienāk plkst.14.02) 

Alfons Spēks  

Normunds Tropiņš  

Gerda Zeberiņa (no plkst.13.08) 

 

Sēdē nepiedalās 2 deputāti:    

Oļegs Solovjovs – attaisnotu iemeslu dēļ 

Edgars Zelderis – attaisnotu iemeslu dēļ 

 

 

 



 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu 

vadības nodaļas vadītāja  

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inga Grietēna – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Laura Purkalne – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Edvards Šnēfelds – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Madara Vanaga – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo 

pakalpojumu daļas vides pārvaldības speciāliste 

Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Sanita Arciševska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas 

Kultūras daļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  

datortīkla administrators 

Mārīte Indriksone – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Citi:    

Jana Robalde – Valdgales pagasta pārvaldes vadītāja, Laidzes pagasta pārvaldes 

vadītāja p.i. 

Juris Upmalis – Laucienes pagasta un Balgales pagasta pārvalžu vadītājs, Ķūļciema 

pagasta pārvaldes vadītāja p.i., SIA “Talsu namsaimnieks” valdes loceklis 

Dace Obodovska – Talsu Tautas nama direktore 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Anda Bajāre – Talsu novada Sporta skolas direktora vietniece 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas direktore 

Mirdza Jonele – Talsu novada muzeja direktore 

Sigita Amstere – Talsu novada pašvaldības policijas priekšnieka vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata kandidāte 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata kandidāts 

Kārlis Volanskis – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata kandidāts 

 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

70.1 punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta publiskā interneta 

vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

Plkst.13.01 ienāk I.Norenberga. 



 

 

D.Karols iepazīstina ar izsludināto darba kārtību. 

 

Izsludinātā darba kārtība: 

1. Par dalību projektu konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu 

novadā”. 

2. Par grozījumu Talsu novada domes 17.01.2019. lēmumā Nr.2 “Par Kurzemes 

plānošanas reģiona deintitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam izmaiņu 

saskaņošanu”. 

3. Par finansējuma piešķiršanu Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem. 

4. Par ielu tirdzniecību Talsu pilsētas svētkos. 

5. Par ēdināšanas pakalpojuma maksas noteikšanu Laucienes pamatskolā. 

6. Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 2019. gadā. 

7. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu apstiprināšanu. 

8. Par finansējuma piešķiršanu caurtekas atjaunošanai Talsu novada pašvaldības autoceļā 

“Skujas - Oši” Ģibuļu pagastā. 

9. Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 7.kārta”. 

10. Par atbalsta piešķiršanu Talsu novada valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 

teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai. 

11. Par finansējuma piešķiršanu Ķūļciema pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

12. Par Talsu novada pašvaldības 2018. gada budžeta izpildes un konsolidētā gada 

pārskata apstiprināšanu. 

13. Par biedrības “Kurzemes atauga” iesniegumu. 

14. Par īslaicīgu zemes nomu biedrībai “Motoklubs Stende”. 

15. Par īslaicīgu Talsu novada pašvaldības zemes nomu. 

16. Par grozījumu Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra lēmumā Nr.545 “Par 

valsts amatpersonām”. 

17. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “Akmenskalnu 

karjers”. 

18. Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei. 

19. Par papildu finansējuma piešķiršanu 2019.gadā naudas balvām konkursā “Izcilākie 

Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu 

izglītībā”. 

20. Par K. J. sūdzību. 

21. Par sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas un uzglabāšanas 

maksu Talsu novadā. 

22. Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” pamatkapitāla 

palielināšanu. 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

 

 

D.Karols ierosina priekšlikumu – neizskatīt 21. darba kārtības jautājumu “Par sadzīves 

atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušanas un uzglabāšanas maksu Talsu novadā” un 



 

22.darba kārtības jautājumu “Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 

pamatkapitāla palielināšanu”. Informē, ka pēc Finanšu komitejas sagatavojis un nosūtījis SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes priekšsēdētājam vēstuli ar 

jautājumiem, kuros vajadzīga skaidrība. Pirmdien [03.06.2019.] būs kapitāldaļu turētāju 

sapulce. Norāda, ka nākamajā nedēļā aicinās deputātus satikties, lai SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes priekšsēdētājs sniegtu papildu informāciju 

un skaidrojumu par norādītajiem lēmuma projektiem, tāpēc lūdz šodien šos divus lēmuma 

projektus neizskatīt. 

Ierosina iekļaut darba kārtībā divus papildu darba kārtības jautājumus “Par 

grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 27.septembra lēmumā Nr.404 “Par atklātu 

projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes 

iniciatīvu projektos” iesniegumu vērtēšanas un finansējuma piešķiršanas komisijas izveidi”” 

un “Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka apstiprināšanu”. Ņemot vērā 

personu datu aizsardzību, aicina atbalstīt, ka pretendentus iztaujā un jautājumus uzdod 

slēgtajā daļā, pēc tam ar vēlēšanu zīmēm apstiprina atklātajā daļā. 

Citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

D.Karols aicina balsot par priekšlikumu, ka neizskata 21. un 22. darba kārtības 

jautājumu [21. darba kārtības jautājums “Par sadzīves atkritumu savākšanas, pārvadāšanas, 

pārkraušanas un uzglabāšanas maksu Talsu novadā”, 22.darba kārtības jautājums “Par SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” pamatkapitāla palielināšanu”]. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

 

D.Karols aicina balsot par priekšlikumu – iekļaut darba kārtībā kā 21. un 22. darba 

kārtības jautājumu jautājumus, kas norādīti papildu darba kārtībā [“Par grozījumiem Talsu 

novada domes 2018.gada 27.septembra lēmumā Nr.404 “Par atklātu projektu konkursu 

“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” 

iesniegumu vērtēšanas un finansējuma piešķiršanas komisijas izveidi”” un “Par Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka apstiprināšanu”]. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību kopumā. 

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav, apstiprināta 

 

 



 

 

Darba kārtība: 

1. Par dalību projektu konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar projektu 

“Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna īstenošanai Talsu 

novadā”. 

2. Par grozījumu Talsu novada domes 17.01.2019. lēmumā Nr.2 “Par Kurzemes 

plānošanas reģiona deintitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam izmaiņu 

saskaņošanu”. 

3. Par finansējuma piešķiršanu Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem. 

4. Par ielu tirdzniecību Talsu pilsētas svētkos. 

5. Par ēdināšanas pakalpojuma maksas noteikšanu Laucienes pamatskolā. 

6. Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 2019. gadā. 

7. Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu apstiprināšanu. 

8. Par finansējuma piešķiršanu caurtekas atjaunošanai Talsu novada pašvaldības autoceļā 

“Skujas - Oši” Ģibuļu pagastā. 

9. Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 7.kārta”. 

10. Par atbalsta piešķiršanu Talsu novada valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļu 

teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai. 

11. Par finansējuma piešķiršanu Ķūļciema pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem. 

12. Par Talsu novada pašvaldības 2018. gada budžeta izpildes un konsolidētā gada 

pārskata apstiprināšanu. 

13. Par biedrības “Kurzemes atauga” iesniegumu. 

14. Par īslaicīgu zemes nomu biedrībai “Motoklubs Stende”. 

15. Par īslaicīgu Talsu novada pašvaldības zemes nomu. 

16. Par grozījumu Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra lēmumā Nr.545 “Par 

valsts amatpersonām”. 

17. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA “Akmenskalnu 

karjers”. 

18. Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei. 

19. Par papildu finansējuma piešķiršanu 2019.gadā naudas balvām konkursā “Izcilākie 

Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes un interešu 

izglītībā”. 

20. Par K. J. sūdzību. 

21. Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 27.septembra lēmumā Nr.404 “Par 

atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska jauniešu iesaiste 

jaunatnes iniciatīvu projektos” iesniegumu vērtēšanas un finansējuma piešķiršanas 

komisijas izveidi”. 

22. Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka apstiprināšanu. 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 



 

1. 

Par dalību projektu konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ietvaros ar 

projektu “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā” 

D.Karols, J.Didžus 

 

J.Didžus ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.382 “Par dalību projektu konkursā 9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

ietvaros ar projektu “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstucionalizācijas plāna 

īstenošanai Talsu novadā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

2. 

Par grozījumu Talsu novada domes 17.01.2019. lēmumā Nr.2 “Par Kurzemes 

plānošanas reģiona deintitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam izmaiņu 

saskaņošanu” 

D.Karols, I.Kārklevalka 

 

Plkst.13.08 ienāk G.Zeberiņa. 

I.Kārklevalka ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.383 “Par grozījumu Talsu novada domes 17.01.2019. lēmumā Nr.2 “Par 

Kurzemes plānošanas reģiona deintitucionalizācijas plāna 2017.-2020. gadam izmaiņu 

saskaņošanu””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

3. 

Par finansējuma piešķiršanu Talsu novada kultūras un tūrisma projektiem 

D.Karols, S.Arciševska 

 

S.Arciševska ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  



 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.384 “Par finansējuma piešķiršanu Talsu novada kultūras un tūrisma 

projektiem”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

4. 

Par ielu tirdzniecību Talsu pilsētas svētkos 

D.Karols, D.Obodovska 

 

D.Obodovska ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.385 “Par ielu tirdzniecību Talsu pilsētas svētkos”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

5. 

Par ēdināšanas pakalpojuma maksas noteikšanu Laucienes pamatskolā 

D.Karols, S.Šveiduka 

 

S.Šveiduka ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.386 “Par ēdināšanas pakalpojuma maksas noteikšanu Laucienes 

pamatskolā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

6. 

Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 2019. gadā 

D.Karols, A.Bajāre 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.387 “Par dalības maksu Talsu novada Sporta skolas nometnēs 

2019.gadā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

7. 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas projektu 

apstiprināšanu 

D.Karols, J.Skujeniece 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.388 “Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas 

projektu apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

8. 

Par finansējuma piešķiršanu caurtekas atjaunošanai Talsu novada pašvaldības 

autoceļā “Skujas - Oši” Ģibuļu pagastā 

D.Karols, E.Šnēfelds 

 

E.Šnēfelds ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.389 “Par finansējuma piešķiršanu caurtekas atjaunošanai Talsu novada 

pašvaldības autoceļā “Skujas - Oši” Ģibuļu pagastā”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

9. 

Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 7.kārta” 

D.Karols, I.Grietēna 

 

I.Grietēna ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.13.15 iziet D.Feldmane. 

 



 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.390 “Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 

7.kārta””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

10. 

Par atbalsta piešķiršanu Talsu novada valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai 

D.Karols, J.Skujeniece 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.391 “Par atbalsta piešķiršanu Talsu novada valsts nozīmes 

pilsētbūvniecības pieminekļu teritorijās esošo vēsturisko ēku restaurācijai un konservācijai”. 

Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

11. 

Par finansējuma piešķiršanu Ķūļciema pagasta pārvaldei no nekustamās mantas 

atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem 

D.Karols, I.Lagzdiņa 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.392 “Par finansējuma piešķiršanu Ķūļciema pagasta pārvaldei no 

nekustamās mantas atsavināšanas rezultātā iegūtajiem finanšu līdzekļiem”. Lēmums 

pievienots protokolam. 



 

12. 

Par Talsu novada pašvaldības 2018. gada budžeta izpildes un konsolidētā gada 

pārskata apstiprināšanu 

D.Karols, I.Lagzdiņa, I.Norenberga, I.Gluzda 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.13.19 atgriežas D.Feldmane. 

Notiek diskusija. 

 

Ar 12 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters), pret nav, 3 atturas 

(S.Pētersone, L.Pīlēģis, I.Norenberga),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.393 “Par Talsu novada pašvaldības 2018. gada budžeta izpildes un 

konsolidētā gada pārskata apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

13. 

Par biedrības “Kurzemes atauga” iesniegumu 

D.Karols, M.Jonele 

 

M.Jonele ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.394 “Par biedrības “Kurzemes atauga” iesniegumu”. Lēmums pievienots 

protokolam. 

 

 

14. 

Par īslaicīgu zemes nomu biedrībai “Motoklubs Stende” 

D.Karols, G.Tālberga 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.395 “Par īslaicīgu zemes nomu biedrībai “Motoklubs Stende””. Lēmums 

pievienots protokolam. 



 

 

15. 

Par īslaicīgu Talsu novada pašvaldības zemes nomu 

D.Karols, G.Tālberga, D.Feldmane, A.Kalniņš, N.Tropiņš, S.Pētersone, Ģ.Kalnbirze, 

I.Norenberga 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu, kura 1.punkta redakcija ir: 

1. Izņēmuma kārtā līdz 2019. gada 31. decembrim noteikt neapbūvētam zemesgabalam, 

kurš tiek iznomāts vienai personai īslaicīgi (ne ilgāk par ___3/5/10 dienām) zemes 

nomas maksu 28 euro (neieskaitot PVN) apmērā. 

G.Tālberga, ņemot vērā vienas pārvaldes viedokli, ierosina priekšlikumu – 1.punktā 

atbalstīt trīs dienas. 

Notiek diskusija. 

D.Karols ierosina atbalstīt pārvaldes izteikto priekšlikumu par trīs dienām. 

S.Pētersone ierosina priekšlikumu – noteikt līdz 10 dienām kā Ministru kabineta 

noteikumos. 

Ģ.Kalnbirze ierosina priekšlikumu – ne vairāk par piecām dienām. 

D.Karols atsauc priekšlikumu par trīs dienām. 

D.Karols secina, ka saņemti divi priekšlikumi. Pirmais priekšlikums ir līdz 10 dienām. 

Otrais priekšlikums ir līdz piecām dienām. Ierosina balsot par vienu no priekšlikumiem ar 

“par”, nebalsojot ar “pret” vai “atturas”.  

Iebildumu nav. 

 

D.Karols ierosina balsot par pirmo priekšlikumu – līdz desmit dienām. 

 

Ar 8 balsīm par (N.Tropiņš, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, 

A.Astrātovs, G.Zeberiņa, E.Demiters), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

 E.Demiters pamato savu balsojumu. 

I.Gluzda pamato savu balsojumu. 

I.Norenberga pamato savu balsojumu. 

N.Tropiņš pamato savu balsojumu. 

 

 D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā, pēc tam paņemt pauzi, lai 

novērstu tehniskās problēmas. 

 

Ar 11 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, I.Gluzda, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, E.Demiters), 2 pret (A.Spēks, Ģ.Kalnbirze), 

2 atturas (T.Kalniņa, I.Norenberga),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.396 “Par īslaicīgu Talsu novada pašvaldības zemes nomu”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

Plkst.13.45 tiek izsludināts domes sēdes pārtraukums. 

Plkst.13.52 tiek atsākta domes sēde. 



 

Sēdē piedalās 12 deputāti: D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters. 

 

 

16. 

Par grozījumu Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra lēmumā Nr.545 “Par 

valsts amatpersonām” 

D.Karols, M.Indriksone 

 

M.Indriksone ziņo par lēmuma projektu.  

Plkst.13.52 ienāk S.Pētersone [piedalās balsojumā]. 

Plkst.13.52 ienāk A.Astrātovs [nepiedalās balsojumā]. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, D.Feldmane, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters), 

pret nav, atturas nav [A.Astrātovs balsojumā nepiedalās],  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.397 “Par grozījumu Talsu novada domes 2018.gada 13.decembra 

lēmumā Nr.545 “Par valsts amatpersonām””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

17. 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu SIA 

“Akmenskalnu karjers” 

D.Karols, M.Vanaga 

 

M.Vanaga ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 14 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, I.Norenberga, 

E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.398 “Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu 

SIA “Akmenskalnu karjers””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

18. 

Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei 

D.Karols, I.Lagzdiņa, J.Robalde, A.Spēks, I.Norenberga, D.Feldmane, L.Pīlēģis, 

I.Gluzda, E.Demiters, G.Tālberga, A.Astrātovs, A.Kalniņš 

 

I.Lagzdiņa ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

Plkst.14.02 ienāk G.Sebris. 



 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – atbalstīt. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters), pret 

nav, 2 atturas (L.Pīlēģis, I.Norenberga),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.399 “Par finansējuma piešķiršanu Laidzes pagasta pārvaldei”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

19. 

Par papildu finansējuma piešķiršanu 2019.gadā naudas balvām konkursā 

“Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās 

ievirzes un interešu izglītībā” 

D.Karols, I.Norenberga, D.Feldmane 

 

I.Norenberga ziņo par lēmuma projektu. Ierosina priekšlikumu – sagatavojot 

2020.gada pašvaldības budžetu, paredzēt naudu vismaz 2500,00 EUR apmērā vairāk, jo katru 

gadu finansējums pietrūkst. 

Notiek diskusija.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.400 “Par papildu finansējuma piešķiršanu 2019.gadā naudas balvām 

konkursā “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, profesionālās ievirzes 

un interešu izglītībā””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

20. 

Par K. J. sūdzību 

D.Karols, G.Tālberga, I.Gluzda 

 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

I.Gluzda ierosina personai atvainoties pašvaldības vārdā. 

G.Tālberga min, ka, sūtot lēmumu, var to pielikt klāt pavadvēstulei. 

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters), pret 

nav, 2 atturas (L.Pīlēģis, I.Norenberga),  



 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.401 “Par K. J. sūdzību”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

21. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 27.septembra lēmumā Nr.404 

“Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 

jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” iesniegumu vērtēšanas un 

finansējuma piešķiršanas komisijas izveidi” 

D.Karols, D.Feldmane 

 

D.Feldmane ziņo par lēmuma projektu.  

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav,  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.402 “Par grozījumiem Talsu novada domes 2018.gada 27.septembra 

lēmumā Nr.404 “Par atklātu projektu konkursu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska 

jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” iesniegumu vērtēšanas un finansējuma 

piešķiršanas komisijas izveidi””. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

D.Karols aicina deputātus ar balsojumu apstiprināt, ka minētie trīs kandidāti tiek 

skatīti slēgtajā daļā, kā jau sākumā [minēts]. 

G.Tālberga norāda, ka, balsojot par darba kārtību, netika nobalsots par to kā par slēgto 

daļu. 

A.Kalniņš ierosina priekšlikumu – iztaujāt slēgtajā daļā. 

G.Tālberga paskaidro, ka darba kārtību vairs nevar grozīt. 

E.Demiters ierosina priekšlikumu – katram padomāt, kādus jautājumus uzdod, un iet 

uz priekšu; ja nav nobalsots par slēgto daļu, tad tā nav. 

I.Gluzda aicina skatīt slēgtajā daļā, lai varētu uzdot jautājumus. 

A.Astrātovs ierosina priekšlikumu – var uztaisīt sēdes pārtraukumu, kura laikā var 

neformālā gaisotnē iepazīties ar kandidātiem, un pēc tam pulcēties uz sēdes turpinājumu. 

D.Feldmane pauž atbalstu E.Demitera priekšlikumam par jautājuma skatīšanu atklātajā 

sēdes daļā. 

D.Karols secina, ka izskanējuši trīs varianti. 

G.Tālberga ierosina priekšlikumu uztaisīt pārtraukumu domes sēdei, kura laikā 

deputāti paliek, uzklausa un jautā pretendentiem, ko vēlas, un pēc tam turpina domes sēdi, 

sākot ar jautājumu, kurš paredzēts atklātajā daļā, un balso. 

D.Karols aicina deputātus atbalstīt priekšlikumu, ka tiek ņemts pārtraukums līdz 

plkst.15.00 un veiktas sarunas. Kam ir jautājumi, tad plkst.14.30 kandidāti tiek uzklausīti 

neformālā gaisotnē. 



 

D.Karols min, ka saņemti divi priekšlikumi. Viens – ņemt pārtraukumu. Otrs – bez 

pārtraukuma sākt iztaujāšanu un balsošanas procedūru. 

 

D.Karols ierosina balsot par pirmo priekšlikumu – turpināt domes sēdi ar 22.darba 

kārtības jautājuma izskatīšanu. 

 

Ar 8 balsīm par (A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, 

I.Norenberga, E.Demiters), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

 

22. 

Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

apstiprināšanu 

D.Karols, I.Kaļinka, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters, I.Krēķe, I.Gluzda, A.Lagzdiņš, 

K.Volanskis, I.Norenberga, G.Tālberga, G.Sebris 

 

I.Kaļinka ziņo par lēmuma projektu.  

Notiek diskusija. 

 

Tiek uzklausīta pirmā Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata 

kandidāte Ieva Krēķe. 

Notiek diskusija. 

 

Tiek uzklausīts otrais Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata 

kandidāts Arvis Lagzdiņš. 

Notiek diskusija. 

 

Tiek uzklausīts trešais Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata 

kandidāts Kārlis Volanskis. 

Notiek diskusija. 

 

D.Karols darbam Balsu skaitītāju komisijā izvirza Alfona Spēka, Gundara Sebra un 

Ingas Gluzdas kandidatūras. 

Citu priekšlikumu nav. 

 

D.Karols aicina balsot par Balsu skaitītāju komisijas apstiprināšanu šādā sastāvā: 

A.Spēks, I.Gluzda, G.Sebris. 

 

Ar 15 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav, 

 

DOME NOLEMJ:  

Izveidot Balsu skaitītāju komisiju šādā sastāvā:  

Alfons Spēks, 

Inga Gluzda, 



 

Gundars Sebris. 

 

 D.Karols aicina Balsu skaitītāju komisiju uzsākt darbu.  

I.Norenberga paziņo, ka viņi [L.Pīlēģis, I.Norenberga] balsojumā nepiedalīsies. 

 

 Tiek sagatavotas vēlēšanu zīmes. 

 Balsu skaitītāju komisija izdala vēlēšanu zīmes.  

 G.Sebris informē par balsošanu – vēlēšanu zīmju aizpildīšanu. 

  

 Notiek balsošana – vēlēšanu zīmju aizpildīšana. 

D.Karols ierosina izsludināt pauzi, kad Balsu skaitītāju komisija dosies skaitīt balsis. 

Iebildumu nav. 

 Balsu skaitītāju komisija pamet sēdes zāli, lai veiktu balsu skaitīšanu. 

 

Plkst.14.57 tiek izsludināts domes sēdes pārtraukums. 

Plkst.15.12 domes sēde tiek turpināta. 

 

Piedalās 15 deputāti: D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters. 

 

D.Karols aicina Balsu skaitītāju komisiju ziņot. 

G.Sebris nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.1.  

G.Sebris nolasa Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.2.  

 

Saskaņā ar Balsu skaitītāju komisijas protokolu Nr.2: 

Balsojumā piedalās 13 klātesošie deputāti.  

Atkārtotas vēlēšanu zīmes nav izsniegtas. 

Ir saņemtas 13 derīgas vēlēšanu zīmes, nederīgu vēlēšanu zīmju nav. 

 

“Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka apstiprināšanu” atklātas 

balsošanas ar vēlēšanu zīmēm deputātu balsojums: 

 

Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata vietas kandidāti Ievu Krēķi 

nodotās balsis: 

PAR – 12 (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters); 

PRET – 1 (I.Gluzda). 

 

Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata vietas kandidātu Arvi Lagzdiņu 

nodotās balsis: 

PAR – 1 (I.Gluzda); 

PRET – 12 (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, S.Pētersone, G.Sebris, 

D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters). 

 

 



 

Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata vietas kandidātu Kārli Volanski 

nodotās balsis: 

PAR – nav; 

PRET – 13 (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, S.Pētersone, 

G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters). 

 

Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku ar 12 balsīm PAR un 1 balsi PRET 

ievēlēta Ieva Krēķe. 

 

D.Karols jautā, ar kuru datumu I.Krēķe būtu gatava sākt pildīt pienākumus. 

I.Krēķe pateicas par dāvāto uzticību. Runājot par datumu, min – 3. jūlijs. 

Iebildumu nav. 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu kopumā.  

 

Ar 13 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, A.Kalniņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, Ģ.Kalnbirze, E.Demiters), pret 

nav, 2 atturas (L.Pīlēģis, I.Norenberga),  

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.403 “Par Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka 

apstiprināšanu”. Lēmums pievienots protokolam. 

 

 

 

Izpilddirektora pārskats par veikto darbu un pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

D.Karols, I.Kaļinka, I.Gluzda, I.Norenberga, I.Fedko, A.Spēks, G.Tālberga 

 

I.Kaļinka iepazīstina ar izpilddirektora pārskatu par veikto darbu un pieņemto lēmumu 

izpildes gaitu. 

Notiek diskusija. 

 

DOME PIEŅEM informāciju zināšanai. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.37 

  

      

 

Sēdes vadītājs:       D. Karols 

Parakstīts 05.06.2019. 

 

 

Protokolētāja        A. Lorence 

 


